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Innspill til workshop om oppvekstsektoren
 
Å ivareta de yngste sine behov for en trygg og god oppvekst i kommunens ulike bygder og grender er ev
viktig oppgave for kommunen å ivareta. Når antall barn i hele kommunen går ned, er en åpen for å gjøre
strukturelle endringer (som for eksempel for elever på videregående), og dette bør også gjøres for felles
ungdomsskole. I Hasselvika/Fevåg bør det sånn sett opprettholdes et oppvekstsenter, dette også sett i
forhold til de planene som foreligger rundt fjordkryssing av Stjørnafjorden (og kanskje kan
Folkehøyskolen få overta "rødbryggene" m.m i et makebytte med kommunen som behøver sentrumsnære
byggetomter).
 
Det er gjort investeringer i skolebygg, eksempelvis i Stjørna som kan være i overkant store sett i forhold
til elevantallet som skal dekkes. Fortsetter en å basere fremtidige politiske vedtak på ønsket
befolkningsutvikling, fremfor å eksempelvis legge til rette for fremtidige utvidelser/påbygg ved en
eventuell god befolkningsutvikling, kan en fort risikere at en sitter igjen med en relativt stor
bygningsmasse å forvalte innenfor både helse og oppvekst.
 
Samfunnet opplever (dessverre) en utvikling i retning av at det fødes færre barn, og vi har økt
"forgubbing". Denne realiteten bør det absolutt tas hensyn til når politikerne gjør sine vedtak, og kanskje
kan noen tidligere ungdomsskolebygg/skolebygg til en viss grad gjenbrukes på en eller annen måte slik at
også de eldre kan ivaretas hjemme i de ulike bygdene og grendene?
 
Flytting av videregående skolene fra både Leksvik og Rissa (til Vanvikan) kan føre til at skolen i
etterkant vil ha de samme utfordringene som grunnskolen allerede har i Vanvikan (lærerne som pendler
bidrar ikke til skatteinngang, læretiden blir påvirket av regulariteten til hurtigbåten, og relativt hyppig
utskiftning/"turnover" av lærere).
 
Våre folkevalgte må være ærlige med seg selv og de rundt seg når en ser en slik utvikling, da kommunen
fortrinnsvis bør legge til rette for både tilbakeflytting og tilflytting.
 
Kommunen sliter med å opprettholde et kommunesenter hvor de som eventuelt skal vurdere tilflytting og
tilbakeflytting finner "alle funksjoner samlet". Ved etablering av gamle Åsly skole opplevde kommunen
god tilflytting da kommunesenteret i Rissa både hadde tomter, barnehageplasser, samt at mange
"sentrumsfunksjoner" var til stede. Pendling fra/til Trondheim var rimelig uaktuelt den gang pga.
avstand, noe som medførte både tilflytting og tilbakeflytting.


